РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕРНОВЕНЦКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20 февраля 2018 года №4

С.Жерновец.

О закреплении жилого фонда

Жерновецкого сельсовета для приема и размещения

рабочих, служащих и членов их семей предприятий и

организаций прибывших по эвакуации из Курчатовского

района, материальных и культурных ценностей в особый

период.

В целях реализации постановления правительства Российской Федерации от 3 февраля 2016 года №61 дсп «О внесении изменений
в Правила эвакуации населения, материальных и  культурных ценностей в безопасные районы», заблаговременного и
организованного проведения и размещения эвакуированного населения на территории Жерновецкого сельсовета, закрепления
жилого фонда на особый период, в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 года №131-ФЗ, от 22.08.2004 года №122
ФЗ, направленными  на эффективное и качественное решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, во исполнения распоряжения администрации
Курской области от 15.05.2016 года №167-ра ДПС «Об организации эвакуации населения, материальных и культурных ценностей
Курской области в безопасные районы», на основании выписки из расчета эвакуации населения области г.Курчатова (г.Курск, ГУ
МЧС КО И.И.врио нач-к п/к Шаров С.М. ) от 07.02.2018 г.№109-3-1-6дсп, Администрация Жерновецкого сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Прием и размещение прибывшего населения по эвакуации из Курчатовского района общей численностью 483 человека произвести
на территории Жерновецкого сельсовета согласно плана- расчета. (Приложение №1)

2.Выписать ордера на право занятия жилой площади и передать их по акту в отдел по делам ГО и ЧС. (Приложение №2).

3.Признать утратившим силу Постановление главы администрации Жерновецкого сельсовета №38 от 03.08.2016 года.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Жерновецкого сельсовета: С.А. Бородин